
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 536 del 17-07-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 536

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 39 del 17-07-2018

OGGETTO:LIQUIDAZIONE DITTA COPY FERMO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
SEMPLIFICATA PER COPIE PROGETTI CONCORSO DI IDEE RIQUALIFICAZIONE  CENTRO
STORICO DI MONTEGIORGIO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 536 del 17-07-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

LIQUIDAZIONE DITTA COPY FERMO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  SEMPLIFICATA
PER COPIE PROGETTI CONCORSO DI IDEE RIQUALIFICAZIONE  CENTRO STORICO DI
MONTEGIORGIO

CIG. Z9F241F364

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA-AMBIENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 11.06.2018 con il quale al sottoscritto geom. Giorgio Benni è stata attribuita la
Responsabilità del Servizio Urbanistica-Ambiente  fino alla data del 30.11.2018;

PREMESSO CHE

- L'Amministrazione comunale ha indetto un  concorso di idee per la riqualificazione architettonica ed urbanistica del
Centro Storico di Montegiorgio per  raccogliere e mettere a confronto idee, proposte tecniche, economiche e culturali
per valorizzare e riqualificare vari spazi urbani legati tra loro da un filo ideale di identità collettiva e capaci di dare
all’intero Centro Storico una nuova identità sia dal punto di vista, aggregativo, culturale ed economico che non disperda
l’identità  passata.

- Con delibera di Giunta Comunale n. 137 del 09.11.2017 ad oggetto, " Atto di indirizzo per concorso di idee Centro
storico di Montegiorgio", è stato dato incarico al Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente di provvedere alla
predisposizione di tutta la documentazione necessaria per l'indizione del bando per il concorso di idee sulla base delle
seguenti indicazioni:

- Il tema scelto per il concorso di idee a cui l’Amministrazione tiene in particolar modo  è :  “TUTELA
DELL’IDENTITA’ DEI LUOGHI E OPPORTUNITA’ DI SVILUPPO”  e nasce  anche dalla consapevolezza che
tutto non può restare immutato ma che tutto deve mutare nel rispetto dell’identità storica  che ogni luogo rappresenta
per chi, lo ha vissuto e  lo vive quotidianamente. Una sorta di staffetta tra passato, presente e futuro a cui tutti
sono chiamati a dare il proprio contributo.

- Sono state previste quattro aree, (L’ex sede Comunale in Via Roma,  la Chiesa di  San Francesco, il Parco del
Pincio, Teatro Alaleona, e spazi circostanti; Scuola Media G. Cestoni,  Casa di Riposo con sottostante parco,
Piazza Matteotti Corso Italia, Palazzo Passari, attuale sede Comunale, Arco del 300 adiacente a Palazzo Passari,
Via delle Noci; Scuola elementare L. Ceci con l’annessa Palestra e spazio sportivo (campo da tennis), edificio ex
Direzione Didattica; Parco viale Ugolino) quali aree strategiche da analizzare e da porre a tema del Concorso di idee
dovranno essere inserite in un  progetto complessivo di riqualificazione che riguardi l'intero Centro Storico.

- Con Determina n. 31 del 31.05.2018  sono stati approvati da parte del RUP i verbali della commissione dai quali è
emersa la graduatoria di merito e la classifica definitiva dei vincitori del Concorso di idee indetto dall’amministrazione
Comunale;

- L'Amministrazione Comunale in sede di premiazione dei vincitori ha inteso organizzare una mostra dei progetti
presentati presso il Teatro Comunale Alaleona utilizzando i progetti presentati dai concorrenti;

PREMESSO QUANTO SOPRA

VISTO che l'Amministrazione Comunale ha inteso trasformare in provvisoria la mostra dei lavori presentati dai
progettisti e per tale ipotesi si è reso necessario provvedere alla ristampa dei disegni originali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

NOTE TOTAL
E

Cap. Impegno. N.

VISTA la Determina n. 35 del 25.06.2018 con la quale è stata impegnata al capitolo 1741 la somma di €. 244,80 oltre
IVA al 22% per la ristampa di tutti gli elaborati per complessivi €. 298,66;

CONSIDERATO che con la richiamata determina 35/2018 la ristampa è stata affidata alla ditta COPYFERMO Società
a Responsabilità limitata semplificata con sede in Fermo in Piazza Mascagni,4 P.I. 02340750443 la quale dispone della
adeguata apparecchiatura per la copia degli elaborati allegati alle progettazioni di riqualificazione del Centro Storico di
Montegiorgio;

DATO  ATTO altresì che la somma necessaria per l’acquisto è imputabile al capitolo 1741 del bilancio corrente che
presenta adeguata disponibilità;

VISTO che all’acquisto è stato attribuito il CIG.Z9F241F364

VISTO il D.U.R.C. protocollo INPS_10611973, scadenza validità 05.09.2018;

RICHIAMATO l'art.lo 1 del D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n. 135 del 07.08.2012, che
ha introdotto a carico delle amministrazioni pubbliche, ulteriori e più stringenti obblighi in materia di
approvvigionamenti di beni e servizi tramite strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP spa di cui all'art.lo
26 della L. 448/1999 e s.m.i. ;

DATO ATTO che in deroga a quanto previsto dalla norma sopra richiamata il  Consiglio di Stato con sentenza   n.
1937/2018 ha riconosciuto  la possibilità di non aderire alle convenzioni Consip se la stazione appaltante al risparmio
appaltando in autonomia, spuntando condizioni economiche più favorevoli di quelle indicate dalla Consip, in quanto il
risparmio rispetto agli importi definiti dalla Consip è condizione sufficiente, nell’attuale ordinamento giuridico, per non
acquisire il servizio, la fornitura o il lavoro, tramite una convenzione Consip o in alternativa per le condizioni specifiche
della tipologia del servizio da svolgere una variazione continua del soggetto affidatario del servizio speciale
comporterebbe oneri economici e disservizi di difficile quantificazione anche per gli utenti;

VISTA Legge 13 Agosto 2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12 Novembre 2010 n. 187 convertito in Legge 17
Dicembre 2010, n. 217, che prevedono la tracciabilità dei flussi finanziari per prevenire infiltrazioni criminali;

VISTO che è pervenuta a questo Servizio, da parte della ditta, COPYFERMO Società a Responsabilità limitata
semplificata con sede in Fermo in Piazza Mascagni,4 P.I. 02340750443  la  fattura n. 7 del 04.07.2018 per l'importo
complessivo di €. 298,66  compresa IVA  al 22%

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente provveduto alla fornitura del materiale conformemente  a quanto
concordato   e pertanto è necessario provvedere a liquidare gli importi in precedenza stabiliti  in base al seguente
prospetto:

Ditta Fattura C.I.G.

COPYFERMO
SRL
Semplificata

   7/2018 Z9F241F364      298,66
244,80

53,86 298,66 1471 35/2018

Importo
Totale
fattura €.

VISTO che è in data 21.03.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020 con delibera di C.C. n. 8 ;

VISTA la delibera di G.M.  n. 42  del 30.03.2018 (P.E.G.);

VISTO che in data 05.04.2018 con delibera di G.M. n. 46 è stata approvata la prima variazione di bilancio;

VISTO che in data 25.04.2018 con delibera di Consiglio Comunale n. 15 è stata approvata la seconda variazione di
bilancio;

Importo
imponibile  €.

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 536 del 17-07-2018  Pagina 3

Importo IVA 22%
€.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

NOTE TOTAL
E

Cap. Impegno. N.

VERIFICATA la disponibilità al capitolo 1741 del bilancio corrente dell'importo necessario ;

VISTO:
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune;
- il regolamento di Contabilita';

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni;

- gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
- la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all'art. 9 comma 2 (tempestività dei
pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
"2. nelle amministrazioni ................omissis............ al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui
al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione
adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi. ..................omissis..........";

- le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive integrazioni.

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente
provvedimento;

2. di liquidare e pagare la fattura della ditta,  , COPYFERMO Società a Responsabilità limitata semplificata con sede in
Fermo in Piazza Mascagni,4 P.I. 02340750443  la  fattura n. 7 del 04.07.2018 per l'importo complessivo di €. 298,66
compresa IVA  al 22%   imputando la spesa al capitolo 1741 del bilancio di esercizio anno 2018 che presenta adeguata
disponibilità sulla base del seguente prospetto:

Ditta Fattura C.I.G.

COPYFERMO
SRL
Semplificata

   7/2018 Z9F241F364      298,66
244,80

53,86 298,66 1741 35/2018

Importo
Totale
fattura €.

3.  di pagare, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del Ministero delle Finanze,
Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del
23.01.2015, la somma di €. 53,86  pari all'importo dell'IVA della fattura di cui al precedente punto 2) relativa alla ditta
COPYFERMO Società a Responsabilità limitata semplificata con sede in Fermo in Piazza Mascagni,4 P.I.
02340750443, imputando la spesa al capitolo 1741;

4. di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;

5. di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel sito istituzionale
dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69

6. di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.
267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali

Importo
imponibile  €.

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 536 del 17-07-2018  Pagina 4

Importo IVA 22%
€.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 536 del 17-07-2018  Pagina 5

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. Giorgio Benni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 536 del 17-07-2018  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 17-07-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 17-07-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 15-05-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 15-05-2019 al 30-05-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 808    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


